

Algemene informatie

Aanbesteding: Bulklevering Dieselbrandstof en AdBlue
Aanbestedende Dienst: Gemeente Midden-Drenthe
Referentie: 4748928

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Kerncompetenties

Vraag:

In uw aanbestedingsleidraad bij punt 5.3.2 vraagt u om een referentie per kerncompetentie. Hoe zwaar weegt dit als de inschrijvende partij geen referentie kan geven omdat deze niet eerder aan bijvoorbeeld een gemeente geleverd heeft, maar wel HVO100 verkoopt bij zijn tankstations waar klanten zowel particulier als bedrijven met tankpassen of bankpassen kunnen tanken. En hiermee kan aantonen dat de inschrijver ervaring heeft met het leveren van HVO100.

Antwoord:

In de kerncompetentie staat niet genoemd dat de opdrachtgever een gemeente dient te zijn. Het gaat erom dat de inschrijver ervaring heeft met het leveren van HVO100 brandstof in bulk overeenkomstig de eisen zoals deze gesteld zijn in het programma van eisen, voor een periode van minimaal één jaar aan één opdrachtgever.

Percelen: P1 HVO100
Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: Inhoud tanks

Vraag:

In het programma van eisen (nr. 1) wordt gesproken over een tankinhoud van 5000 liter. In de aankondiging wordt onder 2.1 procedure gesproken over tanks met een inhoud van 10.000 liter. Wat is correct?

Antwoord:

10.000liter

Percelen: P1 HVO100
Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Nvi

Vraag:

Is de aanbestedende partij om een 2e ronde NvI te plannen, zodat wij nog kunnen reageren op antwoorden uit Nvi 1?

Antwoord:

Nee. Reageren op onduidelijkheden in de nota van inlichtingen kan ook zonder 2e ronde. Het is aan de aanbestedende dienst om te beoordelen of hierop geantwoord moet worden.

Percelen:

P1 HVO100

Beantwoord op:

1 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Pve nr. 11

Vraag:

In Pve 11 vraagt u terecht uit dat de HVO100 ISCC gecertificeerd dient te zijn.

Echter is het in het kader van de duurzaamheid ook van belang dat naast de producent ook de leverancier van de inschrijver als de inschrijver zelf ook ISCC -EU gecertificeerd is. Is de aanbestedende partij bereid deze eis toe te voegen, dan wel aan te passen?

Antwoord:

Nee, het gaat hier om het product en niet de leverancier.

Percelen:

P1 HVO100

Beantwoord op:

1 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Pve 1

Vraag:

In pve 1 vraagt de aanbestedende partij een HVO100 conform de EN15940 uit. Conform de EN15940 mag er 7% biodiesel (FAME) worden toegevoegd aan de HVO100. Dit is niet wenselijk gezien de kwaliteit van de HVO100. Is de aanbestedende partij bereid om de eis " De HVO 100 mag GEEN Fame bevatten" toe te voegen aan de Pve? Welke aangetoond dient te worden middels een Product informatieblad van de HVO100

Antwoord:

Nee. Eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 HVO100

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Pve 11

Vraag:

In de Pve 11 vraagt u een HVO100 uit, echter geeft u niet aan hoeveel deze HVO100 aan CO2 dient te reduceren. Hoeveel de HVO100 aan CO2 reduceert is afhankelijk van de gebruikte grondstoffen en de herkomst van deze grondstoffen. Kan de aanbestedende partij aangeven hoeveel CO2 de HVO100 dient te reduceren?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 HVO100

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Pve 11

Vraag:

Indien de aanbestedende partij ervoor kiest om een minimale CO2 reductie te eisen voor de te leveren HVO100, dan dient dit ook door de inschrijver aangetoond te worden. Dit kan middels een POS (Proof of sustainability). Is de aanbestedende partij bereid om onderstaande eis op te nemen in het Pve?

"De Opdrachtnemer dient op verzoek (op elk moment) een POS (Proof Of Sustainability) m.b.t. de geleverde HVO100 te kunnen overleggen. De POS dient gecertificeerd te zijn conform het ISCC-EU en de aanvullende regel- en wetgeving van Nederland".

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 HVO100

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Pve 15 Prijzen + Bijlage 4 prijzenblad

Vraag:

De aanbestedende partij vraagt een prijs uit o.b.v. de adviesprijs van de inschrijver die hiervoor 4 peildata dient in te vullen op het prijzenblad. In Pve 15 geeft de aanbestedende partij aan dat deze prijs tijdens het contract niet boven de de GLA + 20% van reguliere B7 diesel mag uitkomen.

Om deze reden vragen steeds meer aanbestedende partijen de prijs uit o.b.v. de GLA van B7 Diesel. De inschrijvers dienen dan een toeslag /korting te geven op de GLA van diesel B7 voor hun HVO100.

Het voordeel voor de aanbestedende partij is dat ze een transparante prijs ontvangt. De GLA van Diesel B7 wordt namelijk dagelijks gepubliceerd door United Consumers. Daarnaast ontvangt de aanbestedende partij altijd een prijs voor zijn HVO100 met een vaste bandbreedte t.o.v. de Diesel en is eis Pve 15 niet meer aan de orde daar de gegevens korting/toeslag op de GLA Diesel B7 gedurende het contract vast staat.

Is de aanbestedende partij bereid de prijs o.b.v. van de GLA diesel B7 uit te vragen i.p.v. op de adviesprijs van een inschrijver?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 HVO100

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Pve 22

Vraag:

In Pve 22 geeft u aan dat de ingezette voertuigen voor de levering HVO100 aan de EURO 6 norm dienen te voldoen. Wij hebben EURO V en VI voertuigen welke op HVO100 rijden en hierdoor beide de EURO 6 norm overtreffen.

Is de aanbestedende dienst bereid om ook EURO 5 voertuigen die op HVO100 rijden toe te voegen aan deze eis?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 HVO100

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
pve 19 en pve 24

Vraag:

In pve 19 eist de aanbestedende partij dat er een tankinhoud-meetsysteem wordt geplaatst door de opdrachtnemer. In Pve 24 eist de aanbestedende partij dat voor elke storting het peilniveau op de stortbon vermeld moet worden. Indien wij een tankinhoud-meetsysteem plaatsen dan heeft de aanbestedende partij ook toegang tot deze gegevens (middels app). In deze gegevens staan ook de peilniveau's voor vulling.

Is de aanbestedende partij bereid om pve 24 te laten vervallen mits dit voor de aanbestedende partij inzichtelijk is via de app van het tankinhoud-meetsysteem?

Antwoord:

Akkoord. Eis 24 komt te vervallen.

Percelen: P1 HVO100

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van eisen punt 11

Vraag:

In Bijlage 1 programma van eisen, bij punt 11 vraagt u om het ISCC certificaat. Is het ook toegestaan dat inschrijver het ISCC certificaat van zijn leverancier aanlevert ? en hiermee aantoont dat de volledige traceerbaarheid van grondstoffen inzichtelijk moet is en dat de grondstoffen voor de HVO niet afkomstig zijn door ontbossing etc. en dat de productie op een duurzame milieuvriendelijke manier plaatsvindt.

Antwoord:

Ja het gaat erom dat het product ISCC gecertificeerd is.

Percelen: P1 HVO100

Beantwoord op: 1 nov. 2024